In nomine Domini. Ego Romanus, presbiter, et soror mea Chillio, nos sumus venditores vobis 
Riculpho episcopo, emtore nostro. Constat nos vobis deveremus vendere, sicuti et vendimus vobis, 
in comitatu Russulionense, in locum ubi vocabulum est Monte Aurioli, alodem nostrum, qui nobis 
advenit ex comparatione, id est, casas, curtes, terras, vineas, arboribus, ortos cum pomiferis, cultum 
et incultum, cum omni exia vel regressia sua. Et in alio loco ad fluvio Argelario, ad casa qui fuit con
dam Fedantio, vendimus vobis portionem similiter nostram. Et in ipsa vinea qui fuit condam Fedan
tii vendimus vobis similiter portionem nostram. Et in alio loco ad ipsa serra, in terminio de villa Ta
cione superiore, vendimus vobis portionem nostram ab integre. Habent ipsas casas, curtes, orri, 
terras, vineas, exia vel regressia sua diversas affrontationes. Haec omnia sicut superius resonat vendi
mus vobis ab integre, et accepimus nos venditores de vos emptores precium sicut inter nos bone fidei 
pacis placuit adque convenit in aderato et definito solidos XXXª, quod vos emtor nobis dedistis, et nos 
venditores de presente in manibus nostris recepimus, et nichilque de ipso precio difinitionis aput vos 
emptore non remansit, est manifestum. Que vero ista omnia superius nominata de nostro in vestro 
tradimus potestate habendi, vendendi, comutandi et quicquid exinde agere facere vel vindicare vo
lueritis, liberam in Dei nomine habeas potestatem omnique tempore. Quod si nos venditores aut ali
guis de eredibus nostris vel quislibet homo, suposita persona, qui contra hanc scripturam venditionis 
a nos vobis facta et ad vos recepta aut irrumpendum venerit aut nos venerimus, inferam vel inferant 
vobis aut partique vestra ista omnia superius scripta quantum ad eo tempore inmelioratus fuerit in 
duplum vobis componere faciamus. Et hec venditio firmis permaneat omnique tempore. 

F acta scriptura venditionis sub die Ill kalendas maii, anno XIII regnante Oddone rege. 
Romanus presbiter, Sig+num Chillione, nos simul in unum venditionem fecimus et testes fir

mare rogavimus. Fortissimus presbiter. Anastasius. Audecarius diaconus. Suniuldes levita. Sig+num 
Inveria. Sig+num Ermono. Wiliemundus diachonus. Sig+num Adesindo. Matarius presbiter. 

Adoarius presbiter, qui hanc venditionem scripsi et subscripsi die et anno quo supra. 

163 

És ESMENTAT AnALÀ, ABAT DE SANT ANDREU [DE SuREDA]. 

[O]. Original perdut, potser la «charta Helenensis ecclesiae» citada pels autors de Gallia christiana. 

RE: Gallia christiana, vol. VI, col. 1079. 

900 
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El regest de Gallia christiana diu així: «Addala memoratur abbas S. Andreae anno tertio regnante Carolo, 
filio Ludovici, hic est Carolus Simplex, in veteri charta Helenensis ecclesiae». 

164 
2 JULIOL 901 

LLORENÇ RECONEIX, EN JUDICI PRESIDIT PEL COMTE MIRÓ [II DE CONFLENT] I PELS JUTGES UNIFORT, 
ERMENISCLE, CONTIJOC, LLOMBARD, BERÀ, FAuvÀ, SuNIFRED I FuLGENc1, QUE sóN CERTES I RES NO 
POT OPOSAR A LES ESCRIPTURES APORTADES PER EsTEFRED, MANDATARI DE L'ABAT GoNFRED DE SANT 
GERMÀ [DE CUIXÀ], DE LES CONDICIONS DE REPARACIÓ FETES EN UN JUDICI DEL COMTE MIRÓ [l DE 
CONFLENT] I DELS SEUS JUTGES; ESCRIPTURES EN LES QUALS CONSTAVA LA PERMUTA I LA DONACIÓ QUE 
ELL I LA SEVA MARE GUISMODA HAVIEN FET EL 19 D1ABRIL DE L'ANY 870 DE LLURS PORCIONS EN EL VI
LAR DIT LLAR. 

[O]. Original perdut. - [AJ. Còpia del segle xu en el Cartoral Major de Cuixà, f. 32, perdut. - B. Còpia del 
segle xvu: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 128v, ex A. 

a. Marca hispanica, ap. LX, cols. 835-836, ex A (per mitjà de B). - b.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 64, pàgs. 
168-169, ex B. 

RE: BRÉQUIGNY, Table, vol. I, pàg. 361. - HüBNER, Gerichtsurkunden, núm. 457. 

El judici del comte Miró I, dit el Vell, havia tingut lloc a primers de febrer de 879 (Doc. 122). 

In iuditio Mirone comite sive de iudices qui iussi sunt causas audire, dirimere vel iudicare, id est, 
Unifortes, Ermenisclo, Gontegoco, Longoardo, Berane, Fauvane, Suniefredo et Fulgentio, Nazario 
saione, Gontefredo prebytero, et aliorum bonorum hominum qui in ipso iuditio residebant, Wisan
dus, Bradila, Lubone, Erovo, Longoardo, Witefredo, Annone, Edrale, Gaderico, Wigila et Saporel
lo. In eorum iudicio recognosco me, ego Laurencius, et professum in fatiem Stefredi, qui est man
datarius de Gontefredo abba vel monachis suis qui sunt cenobii Sancti Germani. Verum [est] et 
negare non possum in omnibus, que de ipso villare Lare cum finibus suis, casales, terras cultas vel 
incultas, unde ego Laurentius mallavi Gontefredo abba vel suo mandatario ante suprascriptos iudi
ces, de ipsos casales, terras cultas vel incultas, portionem meam; unde et protulit Gontefredus abba 
vel Strofedus mandatarius iuditio revelationis de ipsas cartas quod ego Laurentius feci vel genitrix 
mea Wismoda I de omnem portionem nostram quod nos venundavimus per cartas emptionis quo fe
cimus ad Protasio abba, condam antecessore de Gontefredo abba. Et fuerunt ipsas kartas delavatas 
de flumine Tete de domo Sancti Andree de loco qui dicitur Exalata. Unde ostensit Gontefredus 
abba vel suus mandatarius Strofredus iuditium relatum quod testificaverunt et iuraverunt testes a se
rie conditiones, quomodo viderunt ipsas cartas emptionis quod fecit Laurentius vel mater sua Wis
moda2 vel alii illorum eredes. Et fuerunt ipsas cartas perditas in neufragio flumine Tete. Et fuit ipse 
iudicius relevatos ante Mirone comite vel suos iudices, firmatas de ipsos iudices vel de ipsos testes. 
Et protulit in alio iuditio Gontefredus abba recognitionem vel conlaudationem: ibi resonat Lauren
tius vel mater sua Wismoda condam vel fratres istius Laurenci vel eredes mei, et resonabat in ipso 
relato dotarum XIII kalendas madii anno XXX regnante Karlo rege. De ipsas scripturas emptionis 
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et emptas ipsa terra in ipso villare quod ego Laurentius teneo non venundavi in ipso villare cultum 
vel incultum vel in fundus possessionis, vera sunt ipsas scripturas vel fuerunt et non falsas. Et sic ip
sos iudices ego conlaudo quomodo veri sunt, qui erant legibus facti ante Mirone comite vel suos iu
dices. Unde interrogaverunt me iam supradicti iudices Laurencio si habeam testes aut scripturas aut 
ullum documentorum veritatis ut eos ipso abbate vel suo mandatario Stofredo ad ipsas scripturas 
quod ostendi in ipso placito falsas facere non possum nec hodie nec modo nec ulloque tempore. Et 
sic me recognosco ego Laurentius et facio mea professione vel conlaudatione quomodo ipsi iudicii 
vel ipsas scripturas vera sunt et bona et non sunt falsas. Et sic conlaudo eas in vestro [iudicio] 3• Hec 
mea recognocio vel professio vera est, et negare non possum in omnibus. 

Facta mea recognitione vel conlaudatione sub die VI nonas iulias, anno 1111 regnante Karlono 
rege. 

Signum Laurentio, qui hanc possessionem vel exvacationem seu conlaudationem feci et testes 
rogavi firmare. ( ... ] 

l. Awismoda b. -2. Wismodo b. - 3. Manca. 

165 
14 JULIOL 90 l 

ELS ESPOSOS LEUDEVÍ I ÜRSÈN VENEN A LLURS FILLS BENCIÓ I RAMON, AIXÍ COM A LA MULLER DEL PRI

MER, AnALÈN, DIFERENTS ALOUS QUE TENEN EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ I EN LA VALL DEL CONFLENT. 

EN EL PRIMER TERRITORI ELS VENEN BAó AMB L'ESGLÉSIA DE SANT VICENÇ, BAIXÀS, VERNET AMB L'ES

GLÉSIA DE SANT CRISTÒFOL, CAVANAC, PIÀ, TANYERES AMB L'ESGLÉSIA DE SANT GENÍS I TESÀ. EN EL 

CoNFLENT ELS VENEN MARIANS, CAMPOME, FóRNOLs, ToRÈN, FINESTRET, CoRNELLÀ, RIÀ I MoLIG. 

ELS HO VENEN TOT PEL PREU DE MIL SIS-CENTS SOUS, PERÒ SE'N RESERVEN L'USDEFRUIT MENTRE VISQUIN. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 15, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 3, ff. 151-153, ex A. -C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 15, ex A. 

RE: LACVIVIER, Lecartulaire, núm. 15, pàgs. 187-188. 

Leudeví i la seva esposa Orsèn disposaven d'un patrimoni considerable al Rosselló i al Conflent. La iden
titat de llurs fills, que en el document present no queda prou clara, la revela un document del 6 de juliol de 92 5 
(Doc. 204), pel qual els germans Ramon i Benció, junt amb llur mare Orsèn, vengueren al bisbe Guadall d'El
na una part dels béns esmentats en aquesta compra. 

In nomine domini. Ego Leudovinus et coniux mea Arsindes venditores sum us vobis Bencioni 1 

et uxori tuae Adalinde, necnon at Raimundo, filiis2 nostris, emptoribus. Constat nobis ut vobis ven
dere debemus, sicuti et facimus, nullius cogentis imperio nec suadentis ingenio sed propria et spon
tanea hoc elegit nobis bona voluntas, ut nos vobis vendere debemus et ita peragimus alodes nostros 
qui sunt in comitatu Rossilionensi seu in valle Confluenti, qui advenerunt nobis ipsi alodes tam ex 
parentibus quam ex comparatione, id est, Basonum cum ipsa ecclesia in honore Sancti Vincentii vel 
ipsa villa ei subiecta; et Beixans, cum domibus et ipsis servis et libertis qui ibidem manent et cum ip
sis finibus vel adiacentiis suis seu terminis illorum, id est de flumine Tete usque in alveum Aquilini; 
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et vendo vohis villarum Vernetum, quae alio nomine vocatur Agarani, cum ipsa ecclesia in honore 
Sancti Christophori vel cum ipsis edificiis, servis seu lihertis, et cum omnihus finihus vel adiacentiis 
suis seu terminia; et villam Cavanaco similiter cum finibus vel adiacentiis suis et cum omni fundo 
possessionis sue; et vendo vohis ego Leudovinus et coniux mea iamdicta in villa Apiano portionem 
nostram dehitam cum suis finihus omnihus vel adiacentiis seu terminiis suis; et vendimus vohis vil
lam Tacxonarias cum omnihus finihus vel adiacentiis seu terminiis suis vel cum ipsa ecclesia in ho
nore Sancti Genesii; et vendimus vohis villam Tezanium cum omnihus finihus et adiacentiis seu ter
minis suis ah integre; et in quocumque loco in Rossilionense vel Elenensi possidemus atque 
possidere dehemus in omnia vohis vendimus ad proprium ah integre. 

Et in valle Confluente iam memorato vendimus vohis in valle illius omnem nostram partionem, 
et in Melizanas omnem nostram hereditatem, et in Campo Ultimo similiter, et in Furnulos omnem 
nostram hereditatem seu mancipiis, et in Toresin similiter, et in Fenestreto partionem nohis dehitam 
seu mancipiis, in Corneliano similiter, in Arriano similiter et mancipiis, et in villa Mollegio omnem 
nostram hereditatem et tam servos quam et lihertos. Et omnia quae hahemus in Confluente quae 
possidemus atque possidere dehemus omnia, tam in villis quam in servis atque lihertis, tam in silvis 
quam in garricis, in aquarumve ductihus et reductibus, cum exitibus et regressibus illorum vel cum 
omnihus superpositis illorum. De omnihus istis vel superius resonat omnia vohis vendimus atque tra
dimus propter pretium quod inter nos et vos bone pacis placuit atque convenit in aderato et diffinito 
pretio solidos mille DC, quod vos emptores nobis dedistis et nos venditores de presente manibus nos
tris recepimus, et nichil de ipso pretio apud vos emptores remansit; et est manifestum. Ea vero ratio
ne ut dum ego Leudovinus et uxor mea Ersendis vivimus usum et fructum pariter nohiscum hahea
mus, post ohitum vero nostrum ad vos supranominatos ahsque alicuius contradictione remaneat. 

Sane quod fieri minime credimus esse venturum quod si ego iamdictus Leodovinus et ego Er
sindes aut aliquis de filiïs seu nepotihus vel heredihus aut ulla suhrogata persona quae contra hanc 
cartam venditionis venerit aut nos venimus ad irrumpendum componat nohis ista omnia superius 
nominata dupla inmeliorata vobis perpetim habitura; et insuper componat vohis auri lihras M. Et in
antea ista carta venditionis firma et stabilis permaneat omni tempore. 

F acta carta venditionis secundo idus iulii, anno quarto regnante Karolo rege post obituum Odo
nis regis. 

S[ignum] Leodovini, S[ignum] Ersindis, qui hanc cartam venditionis facimus et testes firmare 
rogavimus. S[ignum] Ermeniscli. S[ignum] Eles. S[ignum] lsimberti. S[ignum] Ranoaldi. S[ignum] 
Quistrimiri. S[ignum] Ennecho. S[ignum] Wifredi. S[ignum] Sunefredi. Sperando presbiter. S[ig
num] Dulgare levitae. S[ignum] Leodovini archipresbiteri. S[ignum] Siguini. Christiani sacerdotis. 

Ermenisclus preshiter, qui hanc cartam venditionis scripsit et suh [SSS.] die et anno quo supra. 

l. Poncioni C. - 2. filio C. 

166 
28 MARÇ 902 

VENDRELL I ESPECIOSA VENEN A R1cuLF, BISBE DE LA SEU D'ELNA, 1 A HfcToR UN MOLÍ QUE TENEN EN 
EL COMTAT DE RosSELLÓ, PROP DEL VIC D'ELNA, PEL PREU DE SET DINERS. 
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[O). Original perdut. - [A). Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 274v, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 3, f. 162, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, cer
tificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 16, ex A. 

RE: MoNSALVATJE, El obispado de Elna, tom l, pàgs. 129-130. - LAcv1vrnR, Le cartulaire, núm. 16, pàg. 188. 

In nomine Domini. Nos Venrellus et Speciosa femina vinditores vobis domno Riculfo, sedis 
Elenensis episcopo, et Hictore, emptoris nostros. Constat nos vobis vindere deberemus, sicuti et per 
hanc scripturam vinditionis nostre vindimus nos vobis, in comitatu Russilione, prope vico Elna, mo
linare nostro qui michi Venrello advenit ex parentorum et michi Speciosa advenit per donitum do
tis mee. Et affrontat ipse molinare cum suo caputaquis in molinare de me iamdicto Riculfo et de 
Anastasio, et de alio latus cum suo aqueducto affrontat in molinare de Vislane qui fuit condam, de 
tercio latus affrontat in terra de Senanda femina vel in terra de Lachida. Quantum infra istas af
frontaciones includunt, sic vindimus nos vobis ah integre, cum exio vel regressia sua et accepimus 
nos vinditores de vos emptores precium sicut inter nos et vos bone fidei pacis placuit adque conve
nit in aderato et definito diners VII, quod vos emptores nobis dedistis, et nos vinditores de presen
te manibus nostris recepimus, et nichilque de ipso precio aput vos emptores non remansit, est ma
nifestum. Quem vero prescripti molinares de meo iure in tuo tradimus dominio et potestatem 
habendi, vendendi, faciendi de eo quod volueritis liberam in Dei nomine habeatis potestatem. Quod 
si nos vinditores aut aliquis de filiïs vel de eredibus nostris vel quislibet homo superposita persona 
qui contra hanc scripturam vinditionis venerit ad irrumpendum aut nos jamdicti venerimus, inferant 
vel inferamus vobis aut partique vestra quantum adeo tempore immelioratus fuerit ipsa molinares in 
duplo vobis perpetum habiturum. Et hec venditio firmis permaneat omnique tempore. 

F acta scriptura vinditionis sub V kalendas aprilis, anno Vº regnante Karulo rege, filio Ludovici. 
Sig+num Venrellus, Sig+num Speciosa, qui simul in unum vinditionem fecimus et testes firmare 

rogavimus. + Suniuldus presbiter. Signum Osilan, Sig+num Ansefredus. Sig+num Custabilis. + Eneco. 
lroigius presbiter, qui hanc scripturam vinditionem scripsi et subscripsi die et anno quo supra. 

167 
«ATrILIANUS», 13 JUNY 902 

R1cuLF, BISBE [D'ELNA], ASSISTEIX A UN CONCILI CELEBRAT DINS L'ESGLÉSIA DE SANT ESTEVE D'«ATrl

LIANUS» [vn,LA DESAPAREGUDA DEL TERME DE MouSSAN], EN EL TERRITORI l SUBURBI DE NARBONA, 

PRESIDIT PELS ARQUEBISBES RosTANY D'ARLE I ARNusT DE NARBONA. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats de Girona, Besalú, Empúries i Peralada, núm. 108, pàgs. 137-138. 

168 
18 AGOST 902 

ALDENA VEN A RICULF, BISBE [D'ELN_A), UNA PORCIÓ DE TERRA QUE TÉ PER HERÈNCIA MATERNA EN EL TER

RITORI D'ELNA, AL PEU DEL MONT ALBERA, AL VILAR DEL DIFUNT ALBARÓ, PEL PREU DE VINT SOUS. 
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[O]. Original perdut. - [A). Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 333, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: Paris, BN, Col. Moreau, vol. 3, f. 167, ex A - C.* Còpia del segle xvm, cer
tificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom II, núm. 17, ex A. 

RE: MoNSALVATJE, El obispado de Elna, tom I, pàg. 130. - LAcv1v1ER, Le cartulaire, núm. 17, pàg. 188. 

In nomine domini. Ego Aldelna, femina, venditrix tibi Riculfo, episcopo, emptori meo. Constat 
me tibi aliquid vendere deberem, sicuti et per hanc scripturam venditionis mee vendo tibi hic, in ter
ritorio Elenense, in radice montis Albarie, in villare Albaroni condam que vocant, ipsa mea par
tione qui michi advenit ex materna hereditate, id est in casa, in casalibus, in curris, in curtalibus, 
in orris, in ortalibus, terris, vineis, pratis, pascuis, silvis, garricis, aquis aquarum, vieductibus vel 
reductibus, cultum vel incultum, omnia et in omnibus, quicquid hibi invenire potueris in predicto 
villare de omnem partionem michi debita. Qui michi advenit ex materna hereditate, sic vendo tibi 
ah integre, et accepi ego vinditrix de te emptore precium sicut inter me et te bone fidei pacis placuit 
atque convenit, in aderato et definito precio solidos XX, quod tu emtor michi dedisti et ego vendi
trix de presente manibus meis recepi, et nichilque de ipso precio aput te emtore non remansit est 
manifestum. Que vero ipsa omnia iamdicta sicut superius resonat de meo iuro in tuo trado dominio 
et potestate per habendi, vendendi, donandi velut etiam comutandi, faciendi exinde quod volueris, 
liberam in Dei nomine habeas potestatem. Quod si ego iamdicta Aldena vinditrix aut ullus de fra
tribus, filiis vel de eredibus meis vel quislibet homo suposita persona qui contra hanc-ista carta ven
ditionis venerit per irrumpendum aut ego venero, inferam vel inferant tibi aut partique tue quantum 
ad eo tempore immelioratus fuerit dupla tibi perpetim abitura. Et hec scriptura venditionis firmis et 
stabilis permaneat omnique tempore. 

F acta scriptura venditionis sub die XV kalendas septembris, anno V regnante Karulo rege, filio 
Ludoici. 

Sig+num Aldena, qui hanc scriptura venditionis fecit et testes firmare rogavi. Anastasius. 
Sig+num Teuderedus. Raguel. Sig+num Dignus. 

Munnitus presbiter, qui hanc scripturam venditionis scripsi et subscripsi sub die et anno quo 
supra. 

169 
24 NOVEMBRE 902 

RAMIÓ, BLANDINA, VENÀTOR, NòNIA, MALÒDIA, LAURESÈN, BEI,LOTRA, SESNANDA, AURELIÀ I PERE 

VENEN A lsGUT UNS QUANTS MOLINS l QUATRE PECES DE TERRA QUE TENEN EN EL COMTAT DE ROSSE

LLÓ, DINS ELS CONFINS DE «VILLA GoTORUM» O DE MALLOLES [TERME DE PERPINYÀ], PEL PREU DE 

DOTZE SOUS. 

[O). Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 350, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: Paris, BN, Col. Moreau, vol. 3, ff. 173-174, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom II, núm. 18, ex A 

RE: LAcv1v1ER, Le cartulaire, núm. 18, pàg. 188 (amb data de 25 novembre). 
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In nomine Domini. Ego Ramio et Blandina, Venator, Nonia, Malodia, Lauresinda, Bellotra, Se
senanda, Aurilianus, Petrus, nos simul in unum, vinditores sumus tibi lssegudo, emtore. Constat nos 
tibi aliquid vendere deberemus, sicuti et per banc scriptura venditionis nostra vendimus tibi moli
nares, cum suo rego et cum suum caputaquis, et terras qui nobis advenit de parentorum. Qui sunt 
ipsi mulinares et terras in comitatu Russolionense, infra fines de villa Gotorum vel Malleolas. Et af
frontat ipsa I terra: de uno latus in termino de Verneto, et de alio latus in terra Karpione vel de La
redo, et de terci o la tus in terra domum Sancti Aciscli vel in vinea Wisandi 1, et de quarto la tus in ter
ra Doni; et alia terra affrontat: de uno latus Ermemiro, et de alio latus in ipsa via, et de tercio latus 
in ipsa via antiqua, et de quarto latus in terminio de Verneto; et alia terra afrontat: de uno latus in 
terra Tariconi, et alio latus in terra Ferioli, et de alias duas partes in termino de Verneto; et alia ter
ra affrontat: de uno latus in terra Wistrildes vel de Miro, et de alio latus in terra Tauriconi, et de 
tercio latus in terra Wistrildes, et de quarto latus in terminio de Sancto Mameto. Quantum in istas 
affrontationes includunt de ipsos molinares et cum suo rego et cum suum caputaquis et ipsas terras 
sic vendimus tibi ah omni integrietate propter precium sicut inter nos et te convenit in aderato et 
definito precium solidos XII, tantum quod tu emptor nobis dedistis et nos venditores de presente 
manibus nostris recepimus; et nicbilque de ipso precium aput te emptore non remansit est manifes
tum. Sane quod fieri minime credendi esse venturum quod si nos vinditores aut aliquis de filiis, de 
fratribus vel de beredibus nostris aut ullus borno ex aversa rogata persona fuerit qui contra banc-ista 
scriptura venditionis venerit aut nos venditores venerimus, inferant vel inferamus aut partique tue 
quantum ad eo tempore immelioratum fuerit in duplo tibi perpetim abitura. Et inantea ista scriptu
ra venditionis firmis et stabilis permaneat omnique tempore.